

Ambla kandi inimesed igatsevad Tapa valda

Nädala alguses Amblas ja Käravetel toimunud rahvakoosolekutel andsid kohalikud Järva valla juhtidele teada, et nende soov liituda Tapa vallaga on kindel ning pole äkki tekkinud.

EVA KLAAS

eva.klaas@virumaateataja.ee

Rahvarohketel koosolekutel, millest Amblas võttis koos vallajuhtide ja külalistega osa umbes 70 inimest ning Käravetel poolesaja inimese ringis ja mis kohati kippusid emotsionaalseks minema, väljendasid kohalikud eelkõige tahet, et nende kodukohast saaks Tapa valla osa.

Kui Amblas läks suur osa rahvakoosoleku ajast Järva vallas pakutavate teenuste kvaliteedi analüüsimisele, eriti rõhutati puudusi ühissõidukite liikumises, siis järgmisel päeval Käravetel peetud koosolekul haarasid elanikud kohe härjal sarvist ja keskendusid põhjustele, miks nad tahavad elada just Tapa vallas.

Koosoleku korraldaja, valimisliidus Suur-Järvamaa Järva vallavolikokku pääsenud Roosna küla elanik Vello Teor märkis, et probleem pole mitte selles, et Järva vald ei suudaks elanikele teenuseid osutada, vaid selles, et Tapa on Ambla ja Käravete elanike tõmbekeskus. Tapal käiakse töö ja poes, aga ka apteegis, arsti juures, koolis, huviringis. Teori sõnul soovivad Ambla ja Käravete inimesed elada vallas, mille tõmbekeskuse piirkonda nad jäävad.

Teor meenutas, et kohalik rahvas näitas soovi liituda Tapa vallaga ka juba enne viimati valimisi, kui koguti selle toetuseks 419 allkirja. Kuid toekord ei võtnud toonane Ambla vallavolikogu elanike esitatud eelnõu isegi menetlusse. Nüüd on allkirja andud peaaegu viis-sada inimest.

Mitu kokkutulnut andsid mõista, et ei soovi süüdistada, vaid tahavad, et liitumise küsimusega tõesti tegeletaks. Oodatakse, et volikogu teeks Tapa vallale ettepaneku läbirääkimisteks.

“Kindlasti püüavad inimesed teha hästi tööd nii Tapa kui ka Järva vallavalitsuses, mõlemas vallas osutatakse ja peabki osutama teenuseid,” kõneles üks kokkutulnuist. Ta lisas, et muidugi on ka probleeme, kuid küllap leitakse teehooldusmuudele ja vajakajäämistele bus-siliikluses lahendus. Aga elanikud ei tunne sidet Imavere või Koigiga, vaid Tapaga. “Loomulikult on tähtis ka emotsionaalne külg, põlvkondade kaupa on siinsed inimesed olnud seotud Tapaga, on tekkinud tugevad inimestevahelised suhted,” ütles ta.

Viimane Ambla vallavolikogu esimees Harri Lepamets meenutas, et enne 2009. aasta valimisi pidasid Ambla ja Tapa vald ühinemisläbirääkimisi.

Ühinemisotsus läks Ambla volikogus napi häälteenamusega läbi, kuid toekord jäi ühinemine juriidiliste küsimuste taha. Pärast seda moodustus valimisliit Hingelt Koduvalla Järvakad, kelle üheks lubaduseks oli Järvamaa ühtsuse säilitamine. “Olime saanud elanikelt mandaadi,” selgitas Lepamets, mis oli üks põhjusi, miks volikogu otsustas, et kogu Ambla vald ühineb Järva vallaga.

Kuigi enamik kokkutulnud oli seda meelt, et Käravete kant peaks edaspidi kuuluma Tapa valda, oli ka teistsuguseid arvamusi. “Aga mis siis tegelikult muutub?” küsis üks kohale tulnud mees. Kõlama jäi, et juhul kui jõutakse Ambla ja Käravete kandi staatuse otsustamiseni, küsitakse kindlasti ka rahva arvamust ning rahvaküsitlusel

peaks selguma, kui suur siis on soov liituda Tapa vallaga.

Koosolekul osalenud Järva vallavolikogu esimees Jüri Ellram selgitas, et talle oli oluline selgeks saada, millised on inimeste mured ja kas teenused on kuidagi halvemaks läinud. Ellram sõnas, et omavalitsuse seisukohast on oluline, et inimesed saaksid hea teenuse, ja leidis, et töötamine või teenindusastutuste külastamine on võimalik ka väljaspool valla piire. Samas ütles Ellram, et oma soovi on allkirjaga kinnitanud väga suur protsent piirkonna elanikest ning kindlasti tuleb sellega arvestada. Ta leidis, et kui elanike algatus volikoguni jõuab, tuleb teemat arutada.

Mõlemal koosolekul külalisenä viibinud Tapa vallavanem Alari Kirt sõnas, et Ambla kandi inimeste soovis ei ole midagi uut, liitumine on olnud päevakorras pikka aega. Tema hinnangul on inimesel lihtsam oma elu korraldada ja vallal teenuseid pakkuda, kui vald on üles ehitatud tõmbekeskustepõhiselt. Tapa vallajuhi sõnul oleneb edasine sellest, kas Ambla ja Käravete kandi rahvas ka eelnõu koostamiseni jõuab ning mida otsustab selle kohta Järva vallavolikogu. Kirdi hinnangul on Ambla ja Käravete piirkonna liitumine Tapa vallaga mõistlik.



Probleem pole mitte selles, et Järva vald ei suudaks elanikele teenuseid osutada, vaid selles, et Tapa on Ambla ja Käravete elanike tõmbekeskus.